9

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.04.2024  № 493
г.Окуловка

О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 20.12.2022 №2498

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Окуловского муниципального района от 22.12.2022 № 158 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 28.12.2022  № 165, от 21.02.2023 № 172, от 24.03.2023 №182, от 11.04.2023 №184, от 27.07.2023 №200, от 21.09.2023 №208, от 16.11.2023 №215, от 26.12.2023 №222), решением Думы Окуловского муниципального района  от 26.12.2023 №227 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 08.02.2024 №231, от 28.03.2024 №239) порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 14.07.2022 № 1311), Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести изменения в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 20.12.2022 №2498 «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие молодежной политики на территории Окуловского муниципального района на 2023-2025 годы»» (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 17.04.2023 № 512), (далее – постановление):

           1.1. Заменить в заголовке к тексту, в пункте 1 постановления цифру «2025» на «2026»;
       1.2. В муниципальной программе «Развитие молодежной политики на территории Окуловского муниципального района на 2023-2025 годы», утверждённой названным постановлением (далее муниципальная программа):

        1.2.1. Заменить в наименовании муниципальной программы цифру «2025» на «2026»;
       1.2.2. Изложить пункт 5 паспорта муниципальной программы в следующей редакции:

       «5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы

	№
 п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Цель: обеспечение выполнения муниципального задания

	1.1.
	Задача: обеспечение выполнения муниципального задания

	1.1.1.
	Уровень финансирования субсидии на оплату труда в рамках муниципального задания, (%)*
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2.
	Цель: Развитие молодежной политики на территории Окуловского муниципального района

	2..1.
	Задача: Создание социально-экономических условий выбора молодыми гражданами своего жизненного пути, осуществления выдвигаемых ими программ (проектов) в области государственной молодежной политики, социального становления, самореализации и участия молодых граждан в общественной деятельности

	2.1.1.
	Количество представленных проектов на районный конкурс по грантовой поддержке молодежных проектов, (ед.)
	1
	1
	1
	1

	2.1.2.
	Количество периодических молодежных изданий, (ед.)
	1
	1
	-
	-

	2.1.3.
	Количество клубов молодых семей, действующих на территории района, (ед.)
	13
	13
	14
	15

	2.1.4.
	Количество молодежи муниципального района принявшей участие в международных, всероссийских и межрегиональных мероприятиях по направлениям государственной молодежной политики, (чел.)
	5
	5
	6
	6

	2.1.5.
	Доля молодежи, охваченной мероприятиями здорового образа жизни, (%)
	15
	16
	17
	18

	2.1.6.
	Доля молодежи в возрасте от 14 до 35 лет, принимающих участие в добровольческой деятельности, в общей численности молодежи в возрасте от 14 до 35 лет, (%)
	28,9
	29,0
	29,1

	29,2

	2.1.7.
	Доля молодежи, регулярно участвующей в работе патриотических клубов, центров, объединений от общего числа молодежи Окуловского муниципального района, (%)
	16,3
	16,4
	16,5
	16,6

	                                                                                                                                              »

         1.2.3. Заменить в пункте 6 паспорта муниципальной программы цифру «2025» на «2026»;
         1.2.4. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в следующей редакции:
         7. «Обьёмы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации
	Год
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет района
	Бюджет поселений
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2023
	-
	518,6
	3612,7644
	-
	-
	4131,36440

	2024
	-
	142,8
	4318,32
	-
	-
	4461,12

	2025
	-
	142,8
	4218,32
	-
	-
	4361,12

	2026
	-
	142,8
	4218,32
	-
	-
	4361,12

	ВСЕГО
	-
	947,00
	16367,7244
	-
	-
	17314, 7244

                                                                                                                                 »;

        1.2.5.Заменнить в абзаце два пункта 8 паспорта муниципальной программы: цифру «29,1» на «29,2»;

1.2.6. Заменить в абзаце третьем пункта 8 муниципальной программы: цифру «16,5» на «16,6»;

        1.2.7. Изложить раздел V «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:
V. Мероприятия программы

«Развитие молодежной политики на территории Окуловского муниципального района
на 2023-2026 годы»

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показа
тель
(номер целево
го показателя из паспор
та подпрограммы)
	Источ
ник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2023
	2024
	2025

	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1: Обеспечение выполнения муниципального задания

	1.1.
	Предоставление субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания
	Дом молодёжи
	2023-2026
	1.1.1.
	бюджет района

	3417,3

	4008,1

	4008,1

	4008,1

	областной бюджет
	425,6
	80,8
	80,8
	80,8

	2.
	Задача 2: создание социально-экономических условий выбора молодыми гражданами своего жизненного пути, осуществления выдвигаемыми ими программ (проектов) в области государственной молодежной политики, социального становления, самореализации и участия молодых граждан в общественной деятельности

	2.1.
	Выпуск электронного издания МАУ «Дом молодежи»
	Сектор по молодежной политике, Дом молодежи

	2023-2026
	2.1.2.
	-
	-

	-

	-

	-

	2.2.
	Размещение информации о реализации государственной молодежной политики на территории Окуловского муниципального района в информационно-теле-коммуникационной сети "Интернет" и средствах массовой информации

	Сектор по молодежной политике, Дом молодежи
	2023-2026
	2.1.2.
	-
	-

	-
	-

	-

	2.3.
	Проведение районного конкурса по грантовой поддержке молодежных проектов
	Сектор по молодежной политике, Дом молодежи

	2023-2026
	2.1.1.
	бюджет района
	5,0
	7,8
	7,8
	7,8

	2.4.
	Районный конкурс молодых семей
	Сектор по молодежной политике, Дом молодежи
	2023, 2026
	2.1.3.

	бюджет района
	4,5
	-
	-

	-

	2.5.
	Районный конкурс клубов молодых семей
	Сектор по молодежной политике, Дом молодежи
	2025
	2.1.3.

	бюджет района
	-

	4,5
	4,5
	4,5

	2.6.
	Организация и проведение Дня семьи, любви и верности (день святых Петра и Февронии Муромских)
	Дом молодежи
	2023-2026
	2.1.3.
	-
	-

	-
	-

	-

	2.7.
	Организация проведения акций в рамках:Всемирного дня здоровья (7 апреля); Международного дня борьбы с наркоманией и наркобизнесом (26 июня);

Международного дня отказа от курения (третий четверг ноября); Международного дня борьбы со СПИДом (1 декабря)

	Сектор по молодежной политике, Дом молодежи
	2023-2026
	2.1.5.
	бюджет района
	8,0

	8,0
	8,0

	8,0

	2.8.
	Конкурсы, конференции, форумы, фестивали по направлениям государственной молодежной политики:

«День молодежи»
	Сектор  по молодежной политике, Дом молодежи
	2023-2026
	2.1.4.
	бюджет района
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	2.9.
	Чествование талантливой молодежи района Окуловского муниципального района «Новое поколение»
	Сектор по молодежной политике, Дом молодежи
	2023-2026
	2.1.4.
	бюджет района
	16,5

	16,5
	16,5

	16,5

	2.10.
	Районный фестиваль волонтерских объединений
	Сектор по молодежной политике, Дом молодежи

	2023-2026
	2.1.6.
	бюджет района
	2,0

	2,7
	2,7

	2,7

	2.11.
	Организация участия молодежи в областных мероприятиях по направлениям государственной молодежной политики
	Сектор по молодежной политике
	2023-2026

	2.1.4.
	бюджет района
	14,9

	64,9
	14,9
	14,9

	2.12.
	Организация деятельности трудовых отрядов
	Сектор по молодежной политике, Дом молодежи
	2023-2026
	2.1.5.
	бюджет района
	47,86440

	56,62
	56,62
	56,62

	2.13
	Освещение в СМИ вопросов патриотического и духовно-нравственного воспитания населения
	Сектор по молодежной политике, Дом молодежи

	2023-2026
	2.1.2.
	-
	-

	-
	-

	-

	2.14.
	Участие в областных, всероссийских и межрегиональных научно-практических конференциях, съездах, совещаниях, учебно-методических сборах, семинарах по вопросам патриотического воспитания населения
	Сектор по молодежной политике
	2023-2026
	2.1.4.

	бюджет района
	30,0

	83,2
	33,2
	33,2

	2.15.
	Дни воинской славы, государственных праздников   и памятных дат истории России и Новгородской земли: День защитника Отечества; День Победы; районный конкурс «Служба ратная, служба солдатская»
	Сектор по молодежной политике, Дом молодежи,
	2023-2026
	2.1.7.
	бюджет района
	6,0

	6,0
	6,0
	6,0

	2.16.
	Организация и проведение Всероссийской акции «Георгиевская ленточка»
	Сектор по молодежной политике, Дом молодежи
	2023-2026
	2.1.7.
	бюджет района
	10,0

	10,0
	10,0
	10,0

	2.17.
	Месячник оборонно-массовой работы, посвященный Дню защитника Отечества
	Сектор по молодежной политике, Дом молодежи
	2023-2026
	2.1.7.
	бюджет района
	2,7

	2,0
	2,0
	2,0

	2.18.
	Организация и проведение мероприятий: День памяти и скорби; День солидарности в борьбе с терроризмом
	Сектор по молодежной политике, Дом молодежи
	2023-2026
	2.1.7.
	бюджет района
	4,0

	4,0
	4,0
	4,0

	2.19.
	Лекции, беседы, семинары, диспуты в образовательных организациях на тему «Государственная символика России»
	Сектор по молодежной политике, Дом молодежи
	2023-2026
	2.1.7.
	бюджет района
	-

	-
	-

	-

	2.20.
	Торжественное вручение паспортов гражданам Российской Федерации, достигшим 14–летнего возраста
	Сектор по молодежной политике, Дом молодежи

	2023-2026
	2.1.7.
	-
	-

	-
	-

	-

	2.21.
	Торжественные проводы в армию
	Сектор по молодежной политике, Дом молодежи

	2023-2026
	2.1.7.
	бюджет района
	4,0

	4,0
	4,0
	4,0

	2.22.
	Районная детско-юношеская военно-спортивная игра «Зарница» («Орленок»)
	Сектор по молодежной политике, Дом молодежи
	2023-2026
	2.1.7.

	бюджет района
	20,0

	20,0
	20,0
	20,0

	2.23.
	Оказание содействия в экипировке поисковых отрядов района, обеспечении транспортом

	Сектор по молодежной политике, Дом молодежи
	2023-2026
	2.1.7.
	бюджет района
	10,0

	10,0
	10,0
	10,0

	2.24.
	Увековеченье памяти погибших

	Сектор по молодёжной политике, Дом молодежи
	2023-2026
	2.1.7.
	Областной бюджет
	93,0
	62,0
	62,0
	62,0

10

               2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Окуловский муниципальный район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Главы

администрации района   М.О. Петрова